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
(um verdurão) funciona um la-
vajato clandestino que vem lhe 
causando diversos problemas, 
entre eles seria a fossa saturada 
e a retirada de lixo e borra do 
lavajato que é jogado em um 
lote baldio em frente ao seu co-
mércio. Cansado de procurar a 
vigilância sanitária, o próprio 
prefeito e a Câmara municipal, 
o comerciante sacou da fossa 
alguns tambores do liquido 
que escorria para frente do seu 
estabelecimento, juntou a lama 
e o lixo do lote baldio colocou 
em sua camionete e jogou, na 
sala do prefeito, na sala da vigi-
lância sanitária onde também 
funciona a Secretaria de Saúde 

do município e na porta da Câ-
mara Municipal.

De acordo com o depoi-
mento da Sra. Kênia de Oli-
veira Silva (esposa do comer-
ciante) são mais de dois meses 
de peregrinação à prefeitura: 
primeiro procuram o SEMAE 
responsável pelo esgoto da ci-
dade onde foram informados 
pelo próprio Secretário Márcio 
da Cunha (irmão do prefeito 
municipal) que não cabia a ele 
este tipo de fiscalização e sim a 
vigilância sanitária, depois de ir 
várias vezes aquele órgão e não 
ser atendido o comerciante re-
solveu tomar essa posição.

Diante de tal fato cons-
trangedor para a administra-
ção municipal, de quem seria a 
Culpa? Do SEMAE, que é o ór-
gão responsável pelo esgoto? A 
Vigilância Sanitária Municipal? 
Ou do Senhor Prefeito que não 
soube escolher seus Secretá-
rios?

GERAL
Prefeito Ênio Euripedes
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ALUGUEL:
CASA

2/4, sendo 1 suite, sala, 
copa/cozinha, banheiro 
social,com janelas de 
blindex, garagem e va-
randa toda murada. R:06 
Qd:04_ Lt:06A_ Caldas 
do oeste. Valor de: R$ 
600,00 
3/4 ,  sala.  Cozinha, 
banheiro social, gara-
gem quintal Valor de:R$ 
650,00 
 Barracão de Fundos: 
2 /4 ,  Sa la ,  Coz inha , 
Wc, área de Serviço. 
R:02 Qd:07 Lt:06_ Itajá 
R$:250,00
Barracão de fundos: 2/4 
(sendo 1 suite) sala, 
cozinha ,WC,  área de 
serviço. Setor: Rua 02  -  
Setor Itaja  R$270,00
 Barracão:1/4, Sala, Co-
zinha, área de serviço, 
Garagem para Moto. 
R:D Qd:48 Lt:12B_ Nova 
Vila R$:300,00

APARTAMENTO 
MOBILIADO

E d . J o n a s  L o p e s -
C e n t r o - D u p l e x -  A p t o 
1 0 0 3 .  ¾ ,  s e n d o  1 
suite,sl,coz,lavabo,dep.
e m p r e g a d a  2 6 0 m ² .
R$1.500,00 incluso cond
¾ ( s e n d o  1 s u i t e )
sala,copa,coz. wc, 01 vaga 
na garagem, Setor Itaguaí 
Qd.05 Lt.15 Av.Antonio 
Sanches R$1.000,00 
2 / 4 ( s e n d o  1 s u i t e ) 
sala,copa,coz WC 01 vaga 
na garagem  ,Setor Itaguaí 
, Qd.05 Lt.15 Av.Antonio 
Sanches  R$ 600,00

APARTAMENTO
 1/4, sala, Cozinha. End: 
R: Osmundo de Gonzaga 
de Menezes Prox. O su-
permecado Grajaú

SALAS COMERCIAIS
Rua P Qd 07 Lt 01 - Nova 
vila 20M² R$ 260,00
Centro Comercial  Hé-
lio Lopes de Moraes – 
Centro Salas a partir de 
R$180,00.
Av. B, Qd. 16, Lt. 13, Nova 
Vila  03 salas comercias 
com w.c .  R$  450 ,00 
(cada)	

Rua Coronel Bento de Go-
doy –Centro 150 m² Antiga 
Panificadora Flor do Trigo 
R$ 3.500,00 
Nova Vila –Em frente Pron-
to Socorro  R$ 800,00
Rua C i ro  Pa lmers ton  
Qd.25 N°277 sala 3,Setor-
Centro R$380,00
R u a  0 7  d e  S e t e m -
bro Qd.13 Lt15 terreo 
(4 salas,2wc,garagem 
,150m²)Bandeirantes R$ 
1.700,00
LOJA: AV BENTO DE GO-
DOY QD:07 _ 360M²
GALPÃO: PROX. PADA-
RIA KIDELICIA. ABAIXO 
DO RESIDENCIAL ANTE-
NAS. 2WC ESTRUTURA 
METALICA 360M²
LOTES
Rua Ant° Inocêncio de Oli-
veira Qd 25 Lt 13- Centro 
R$465,00
Rua Antonio Coelho de 
Godoy Qd 25 Lt 14 (40m²) 
Centro  R$850,00

VENDAS:
APARTAMENTOS

Sobrado: setor Bandeiran-
te 3 quartos, sendo 1 sui-
te, 1 banheiro social, sala, 
cozinha área de serviço 
valor: 140,000. Peimuta 
por casa de 3 quartos em 
caldas novas 
Sobrado: 4 quartos (02 
suítes), 02 banheiro so-
cial, cozinha e sala são 
conjugadas, sala de estar, 
área de serviço, despen-
sa. Setor: Olegário Pinto, 
Rua Manoel Branco de 
Souza. Prox. ao Sacolão 
Dona Xepa.
Apto 3 quartos, sendo 02 
suítes, 01 W.c, 01 lavabo, 
sala de hidromassagem, 
sala, cozinha c/ armários. 
Setor: Oeste. Ed. Bella 
Cittá. R$160.000,00
Apto 2/4 (sendo um su-
íte), 01 banheiro, sala, 
cozinha, área de serviço 
c/parque aquático. Setor: 
Jd. Dos Turistas, Ed. Rio 
Caldas R$ 110.000,00
APARTAMENTO: 3 quar-
tos, sendo 1 suite, 1 ba-
nheiro social, Sala, área 
de Serviço, Garagem. Se-
tor Oeste. R$150.000,00    

APARTAMENTO: ¼ - Ed. 
Kananchuê, linda mobília 
– Vistas para piscinas
APARTAMENTO:3/4 c/ 
mobília. Setor Oeste. Ed. 
Saint Paul. R$ 190.000,00 
e Apto 3/4 s/ mobília. Setor 
Oeste. Ed. Saint Paul. R$ 
01 Cobertura com: 5/4, 
sendo 02 suítes, 02 WC, 
sala, copa, cozinha, área 
de serviço, sacadas, sau-
na, piscina, área de lazer 
Setor: Centro. Ed. Jonas 
Lopes.  R$ 280.000,00
01 Cobertura com: 45/4, 
sendo 02 suítes, 02 WC, 
sala, cozinha, área de 
serviço, sacadas. Setor: 
Centro. Ed. Atalaia.  R$ 
280.000,00
APARTAMENTO:  2 /4 , 
sendo 01 suíte, sala, 01 
WC, copa, cozinha, área 
serviço, garagem. Setor: 
Centro. Ed. Iris Rezende 
R$80.000,00
Ed .  San  Ra fae l :  2 / 4 
Setor:  Olegário Pinto. 
R$98.000,00
Kit-net no centro Ed. Águas 
Calientes R$48.000,00

CASAS:
Setor N. Vila 3/4 , 02 wc, 
sala, cozinha, área de 
serviço, garagem. Valor: 
100.00,00 proximo ao su-
permecado viturino.
Casa ¾, sendo 01 suíte, 
sala, cozinha, 01WC, área 
de serviço, garagem - prox 
a avenida da feira. Setor 
Itaguaí I R$170.000,00
Casa ¾, sala, cozinha, 
área de serviço, dispen-
sa, quintal. Setor: Es-
tância dos Buritis. Valor: 
100.000,00.
Casa ¾(sendo uma suíte), 
sala e cozinha conjuga-
das, área de serviço, gara-
gem p/ 02 carros, quintal. 
Setor: Itanhangá I.
Casa ¾ (sendo 02 suítes), 
02 WC, sala, cozinha, 
copa, área de serviço, 
portão eletrônico, chur-
rasqueira, lavanderia, ga-
ragem p/04 carros, ótimo 
acabamento. Setor: Ita-
guaí II, prox. Ao Fórum.  
Valor: 280.000,00. (troca 
por apto no Saint Paul ou 
Atenas)

Casa ¾ (sendo um suí-
te), sala, cozinha, copa, 
01 WC, área de serviço, 
varanda, quintal garagem 
p/ 04 carros. Setor: Itaici II 
Valor: 220.000,00.
Casa:2/4 e ¾ A vista ou Fi-
nanciada. R$:120.00,000 
ou 130.00,000
Casa c/ ágio R$:110.000,00 
prestações de 1.480,00 no 
setor Itaici II, prox. ao 
Fórum./com picina
2/4(sendo 1suite) 1wc 
,sala ,coz, area de serviço 
Setor Caldas do Oeste R$ 
100,000,00
¾ (sendo 1 suíte) 01 wc, 
sala ,coz, área de serviço 
,garagem Setor Itanhanga 
III R$155,000,00

LOTES / ARE-
AS / SÍTIOS

03 alqueires contendo 
casa, pomar poço artesia-
no na entrada da cidade.
02 alqueires na região 
sapé próximo a lagoa 
quente. Aceita permuta 
por imovel em Goiânia e 
caldas novas.

Área 1.500 m² - Contendo 
12 quitinetes – prox. ao 
pronto socorro (própria 
para escolas, creche, cli-
nica e etc.)
720m²- de esquina prox. 
ao Supermercado Pre-
dileto.
Setor Itaja 01Lt 360m² R$ 
40,000,00
Lotes: Setor Itaici : R: 
26_360M² R$:50.00,00
Setor: Caldas D’Oeste. Av: 
Serra Negra Próximo da 
Av: Bento de Godoy_ 575 
M² R$ 48.000,000
Condômino Sonho Meu_ 
600M² Com Área ver no 
Fundos> R$:35.000,00

ACOMPANHE NOSSAS 
OFERTAS DIÁRIAS!

PROCURE                  
UM DE NOSSOS 
CONSULTORES

FONE: 
(64) 3453-1780



VENDA
BANDEIRANTE-Apto 2/4 
mobiliado, sendo 1 suíte, 
banheiro social, sala de 
estar e jantar,cozinha, 
área de serviço e varan-
da, com área construída 
de 77 m² no Cond. Pou-
sada dos Bandeirantes.  
R$ 80 mil
BANDEIRANTE-Sobra-
do 2/4 todas suítes, sala, 
cozinha, área de serviço 
e garagem com área 
construída de 120 m². 
Localização privilegiada 
em bairro nobre.   Con-
fira o valor
BELVEDERE-Lote de 
373 m² com localização 
privilegiada.  Confira 
o valor
COND. SONHO MEU-
Casa 3/4 sendo 1 suíte, 
banheiro, sala/cozinha, 
área de serviço, gara-
gem e amplo quintal, 
com área construída 
de 100 m² em lote de 
700 m², em condomínio 
fechado com portaria 
24hrs, casa nova e no 
asfalto com ótima vista 
para o lago corumbá. 
Confira o valor
COND. SONHO MEU-
Lote de 600 m² em con-
domínio fechado com 
portaria 24hs, com ótima 
vista para o lago Corum-
bá. R$ 35 mil

ESTÂNCIA BOA VISTA-5 
Quitinetes bem localiza-
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
FINANCIADAS 

PELO PROGRAMA 
HABITACIONAL 

MINHA CASA, MI-
NHA VIDA CASAS 

PELO METODO 
CONSTRUTIVO 

ECONOMIA DE ATÉ 
30 % CONFIRA



C
M
A
P

Apto. 1/4 Boulevard Suíte 
Hotel 10º andar mobiliado 
no Poll Parque aquático R$ 
140.000,00
Apto. 2/4 Res. Privê das 
Caldas Parque aquático R$ 
140.000,00
Apto. 2/4 Res. Privê das 
Thermas 2 Parque aquático 
R$ 190.000,00
Apto. 3/4 Res. Akauã Parque 
aquático R$ 260.000,00
Apto. 3/4 Águas Calientes 
R$ 150.000,00
Casa de 3/4 Nova Vila 
Aceita-se lotes nos bairros 
Itanhangá 1 ou Bandeirante 
R$ 125.000,00
Casa de 2/4 Turista 2 valor 
R$ 130.000,00
Chalé 2/4 Mansões Águas 
Quentes R$ 69.000,00 
2 Lotes Jardim Belvedere Av. 
Elias Bufaiçal Área total de 
773.5 M² R$ 100.000,00
Lote de 450 M² Caldas do 
Oeste Rua 12 Q. 53 L. 28 
R$ 40.000,00
Lotes com prestações a 
partir de R$ 128,00 
Chácara de 10.824 M² La-
goa Quente Com casa de 
1/4 e quiosque as mar-
gens do Rio Pirapitinga R$ 
135.000,00
Banca de Revista Bem 
montada e com clientela 
formada Não paga aluguel 
R$ 70.000,00

APTº Residencial prome-
nade de 03 qrts , sendo 
01 suíte, sala, cozinha , 
banheiro social, sacada 
c/ churrasqueira, c/par-
que aquatico todo mobi-
liado R$ 280,000.00
APTº Residencial Jardim 
Prive de 01 Qrts, sala, 
cozinha, banheiro social, 
sacada, c/ parque aqua-
tico todo mobiliado R$ 
95,000.00
APTº Residencial Prive 
das termas I de 02 Qrts 
sendo 01 suíte , sala 
,cozinha, sacada, ba-
nheiro social c/parque 
aquatico todo mobiliado 
R$ 150.000,00
APTº 2/4 sendo 01 suíte, 
sala, cozinha, area de 
serviço super mobiliado 
R$ 95.000,00
APTº 2/4 sendo 1 suíte 
todo mobiliado Residen-
cial termas dos bandei-
rantes
LOTE Itaguai III proximo 
ao forum 300m² todo mu-
rado R$ 45.000,00
LOTE Jardim Prive R$ 
9.500,00
LOTE Qd 18, Lote 01 
Area 402,62m² ,  no 
Jardim Esmeralda R$ 
20.000,00
LOTE na Rua 01, Qd 02 
Ltº 19 medido 12x30= 
360m² localizado Jardim 
Vitoria R$ 9.500,00

ALUGUELBBA
SALA COMERCIAL contra 
esquina no Setor Jardim 
dos Turistas, atrás da Pou-
sadinha Valor R$ 400,00.
SALA COMERCIAL no 
Itaicí II R$ 550,00
1 APARTAMENTO 1/4, 
sala, cozinha, banheiro 
social, próximo ao pron-
to socorro, aluga para 
residência ou comércio 
(preferência consultório 
odontológico). 
CASA 2/4, banheiro social, 
sala, cozinha, área de 
serviço, quintal no Parque 
Real R$ 400,00.
APARTAMENTO 1/4, sala 
conjugada com cozinha, 
garagem, Residencial Bra-
sília R$ 350,00.

VENDE
CASA no Itanhangá I, 4/4 
sendo 2 suítes, sala, sala 
de jantar, cozinha com dis-
pensa, edícula, garagem 
R$ 160.000,00
CASA no Parque Real, 
3/4, pronta para financiar 
R$ 105.000,00
CHALÉ 3/4, mobiliado, 
Mansões das Águas 
Quentes R$ 75.000,00 
LOTE no Caldas do Oeste 
R$ 38.000,00

TEMOS CASA P/VEN-
DER FINANCIADO PELA 
CAIXA PROGRAMA MI-
NHA CASA MINHA VIDA 
E OUTROS.
APTO no Varandas dos 
Buritis  – 02 quartos, (mo-
biliado) R$ 75.000,00.
APTO no Thermas Pla-
ce – Parque Aquático 
com piscina quente. R$ 
60.000,00
SOBRADO no Olegá-
rio Pinto – 04 quartos 
sendo 02 suítes, sl, cp, 
coz, área de serv, gara-
gem, solarium e disp. R$ 
320.000,00
CASA no Itanhangá I – 03 
quartos, jardim de inverno 
+ edícula nos fundos, 
armários nos cômodos, 
portão eletrônico, cerca e 
alarme. R$ 230.000,00
CASA no Itaicí II – 03 
quartos 02 banheiros. R$ 
100.000,00
SALA no Itaicí – Me-
dindo 44 m² cada sala 
com dois banheiros. R$ 
150.000,00.
LOTE no Jardim Belvede-
re – Medindo 540 m². R$ 
50.000,00

LOTE no Bairro do Turista 
– Medindo 1.725 m². R$ 
70.000,00
PRÉDIO no Rio Quente 
– Vende-se prédio no 
Rio Quente, pronto para 
panif icadora. PREÇO 
DE OCASIÃO / ACEITA 
TROCA
CHACARA no Caldas 
Oeste – Com 02 piscinas. 
R$ 200.000,00
CHACARA no Turista II 
– Com asfalto, área de 
1.800 m².

APTO no Centro MOBI-
LIADO – 02 quartos, sala, 
cozinha, área de serviço, 
estacionamento. e Incluso 
Condomínio. R$ 602,00
APTO no Itaguaí – 02 
quartos c/ armários sendo 
01 suíte, sala, cozinha c/ 
armários, área de serviço 
e garagem. R$ 602,00, 
Incluso Condomínio.
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

VENDAS
APTO. NOVO 1 e 2 
quartos, prox. a praça 
quatro rodas. 1 qto. 
80.000.00 e 2 qtos. 
100 .000 ,00 .  P réd io 
novo.
APTO. 3/4 sendo um 
suíte, hall, sala, cozi-
nha, área de serviço, 
vaanda em vol ta de 
toda área do apto., bem 
ampla. Averbado pronto 
p/ financiar. Bairro Po-
pular c/ Mara Morena, 
R$ 125,000.00.
CHÁCARA 80m2 de 
frente, formada / fru-
teiras, uma casa, com 
laje, água corrente nos 
fundos, água encanada 
potável. 200.00,00.

LOTES ATÉ
500 METROS
A PARTIR DE

100 REAIS
MENSAIS 

LOTEAMENTO
LOTES FINANCIADOS

Asfalto, água e luz
iluminação pública

EM OBRAS

LOTEAMENTO

LOTES PARCELADOS

EM ATÉ 100 MESES

VENDAS
Apto: 1/4 Aguas da Fonte 
R$: 87, Mil
Apto: 1/4 Golden Dolphin  
R$: 60, Mil
Apto 2/4 Termas. das  Cal-
das  R$: 130, mil
Apto 2/4 Eldorado T. Park 
R$: 140, Mil
apto 1/4  Enseada nautico 
R$: 100, Mil
Apto 2/4 Rs. Porto Belo 
R$:55 Mil
Sobrado Itaguai II 220, Mil
Casa: 3/4 Caldas Doeste 
mobiliada R$:120, Mil
Casa 2/4 Port. das águas 
Quente 1/4 R$:65, Mil
Casa: 2/4 Est. dos Buritis 
R$: 38, Mil
Casa: 2/4 Lago da Brisas 
R$: 30, Mil
Barracão: Itanhanga II  R$: 
30, Mil
Lotes: Serrinha 6 Juntos, 
10 Mil cada
Lotes, J. Vitoria 4 Juntos 
11, Mil cada
Lote: Belvedere R$:22, Mil
Chacaras; Est. Jequitimar 2 
juntas 35, Mil cada

VENDA
Casa em Goiania, ( 
encostado no crê / 
fundo da pecuária) 
¾, copa, sala, cozi-
nha, suíte,
Banheiros, piscina, 
barracão no fundo 
de 2/4, sala, cozi-
nha, troca por Apto 
em Goiânia ou em 
Caldas Novas R$ 
330.000,00
Casa na Rua José 
P in to  Neto  L t  14 
Q36 Sta Efigênia R$ 
28.000,00 2/4
Apto ¼ Resort  Di 
R o m a  e m  f r e n -
te as piscinas R$ 
110.000,00

Apto ¼ Golden Dol-
phin Grand hotel
Apto ¼ Golden Ther-
mas Residence 1 
e 2/4
Lote setor Universi-
tário, Q 11 LT 04 Lote 
de esquina, troca-se 
por carro
Lotes com mensali-
dade apartir de R$ 
100,00
Lote jardim Prive R$ 
3.800 Rua jcc Lt 06 
e Lt 12 – 320m
4 chacaras  se to r 
Serrinha
A luga-se  Casa  e 
Apto Para tempora-
da e mensal



VEÍCULOS:
CARROS:

A10 Bás ico Amare la 
1981/81 R$ 13.000 3455-
3697
Astra,  Compl . ,  Prata 
2005/5 R$ 29.500 Ligue 
3455-3697
BMW 330 2001/01 Com-
pleta R$ 55.000 3455-
6300
Camionete F75, Básico, 
1983/83 R$ 13.000 Li-
gue 3455-3697 Celta 1.0 
4P. Básico, Vermelho, 
2009/9 R$ 22.000 Ligue 
3455-3697
Celta 1.0 4P. Ar Cond., 
Trava ,  A la rme,  P ra -
ta  2007/8 R$ 22.000 
Ligue3455-3697
Cordoba 1.8 4P. DH, Ver-
de, 1995/5 R$ 10.000 
Ligue 3455-3697 Corsa 
Hatch Millenium Básico, 
Branco, 2002/2R$ 14.500 
Ligue 3455-3697
Corsa Sedan Maxx 1.8 
Flex 2004-05 R$ 24.000 
(64) 3455-6300
Corsa Sedan Life 1.0 DH-
VD-TR-AL, Prata  2006/6 
R$ 20.000
Classic Spirit 2009-09, 
Comple to  +  som R$ 
25.500 (64) 3455-6300
Fiesta Hacth, Básico, Pra-
ta 2007/8 R$ 22.800 Ligue 
3455-3697
Fox DH-VD-TR-AL, Preto, 
2007/7 R$ 23.000 Ligue 
3455-3697
Gol 1.0 G3 16V Completo, 
Cinza 2000/1 R$ 23.000 
Ligue 3455-3697
Gol 1.0 G3, Básico, Prata 
2004/4 R$ 18.000 3455-
3697
Gol 1.0, G4, Flex, Básico, 
Preto 2006/6 R$ 20.000 
Ligue 3455-3697
Gol G4, 4P. Flex, Básico, 
2007/7 R$ 20.000 Ligue 
3455-6300
Golf 1.6 sportline, com-
p le to ,  som,  2009 /9 , 
flex, branca R$ 48.000 
3455.6706
Hi l lux  4CD Sr5  2 .8 , 
2000/0, preta, diesel, 
comple to  R$ 38.000 
3453.0322/8402.3040

Jeep ,  Bás ico ,  P re to  
1983/83 R$ 10.000 Ligue 
3455-3697
Locus 1.8, AP, Básico, 
Dourado, 1993/4 R$ 8.500 
Ligue 3455-3697
Montana Conquest 1.4, 
completa + banco de 
couro, 2007/8, preta R$ 
27.000 3455.6706
M o n t a n a  c o n q u e s t , 
1.4, 2008/8, preta, flex, 
comple ta  R$ 26.000 
3453.0322/8402.3040 
Pálio 4P, 1.0 VD, Prata 
1998/8 R$ 11.800 Ligue 
3455-3697
Pálio W. Fire 1.0, DR-VD-
TR-AL, Branco 2001/1 R$ 
16.500 Ligue 3455-3697
Pálio 1.0, Básico, Prata 
2006/6 R$ 18.500 Ligue 
3455-3697
Pál io  EX 1 .0  4  por -
t a s  2 0 0 1 / 0 2  b r a n -
co básico R$ 15.000 
3453.0322/8402.3040
Pálio 2002/03 com direção 
confira 3455-1054/8405-
0711
Pálio Fire, completo D.H, 
2004, branco R$ 19.000 
3455.6706
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